
UCHWAŁA NR XVII/131/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 13 listopada 2019 r.

w sprawie uchwalenia zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy Drawsko

Pomorskie na lata 2019-2026.
Na podstawie art.  230 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych       

(Dz.U. z 2019 r. poz. 869, poz. 2245),  Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co 
następuje:

§ 1. Do wieloletniej prognozy finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2019-2026, 
zwanej dalej „prognozą” przyjętej Uchwałą Nr LXVI/513/2018 Rady Miejskiej w Drawsku 
Pomorskim z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 
gminy Drawsko Pomorskie na lata 2019-2026,  wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała   wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: AC13D321-55A6-43AE-9E7F-900B7F6950A1. Podpisany Strona 1



Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik Nr 2 - wykaz przedsięwzięć na lata 2019 - 2026 do projektu Uchwały Nr
XVII/131/2019 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 13 listopada 2019r. w
sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Drawsko Pomorskie na
lata 2019-2026.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 36 249 951,28 6 753 432,13 8 894 370,00 4 693 650,00 3 942 564,00 3 797 300,00

1.a - wydatki bieżące 732 236,45 165 400,00 127 370,00 10 300,00 72 800,00 10 300,00

1.b - wydatki majątkowe 35 517 714,83 6 588 032,13 8 767 000,00 4 683 350,00 3 869 764,00 3 787 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

977 466,66 977 466,66 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 977 466,66 977 466,66 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej na osiedlu
domów jednorodzinnych w obrębie ulic Gdyńska-Zakopiańska -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2013 2019 393 578,00 393 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Przebudowa części pomieszczeń SP ze zmianą sposobu użytkowania
na świetlicę wiejską w Zarańsku -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2018 2019 194 998,81 194 998,81 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Przebudowa drogi gminnej w Jankowie na odc.od drogi powiatowej do
torów kolejowych -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2017 2020 388 889,85 388 889,85 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 35 272 484,62 5 775 965,47 8 894 370,00 4 693 650,00 3 942 564,00 3 797 300,00

1.3.1 - wydatki bieżące 732 236,45 165 400,00 127 370,00 10 300,00 72 800,00 10 300,00

1.3.1.1
Koszty zarządzania projektem "Budowa siesi wodociągowej i sieci
kanalizacji sanitarnej na osiedlu domów jednorodzinnych w obr.ulic
Gdyńska-Zakopiańska"

Gmina Drawsko
Pomorskie

2016 2019 135 463,41 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Koszty zarządzania projektem budowy przydomowych oczyszczalni
ścieków na terenie gminy Drawsko Pomorskie, I i II etap (2018-2023) -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2015 2023 66 557,60 11 200,00 11 170,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne
Gmina Drawsko

Pomorskie
2014 2020 389 970,52 75 200,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Koszty zarządzania projektem i koszty eksploatacji (okres trwałości
projektu) budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie
gminy Drawsko Pom. - etap II -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2017 2023 54 444,92 6 200,00 6 200,00 10 300,00 10 300,00 10 300,00

1.3.1.5 Lokalny Transport Zbiorowy - wdrożenie ustawy -
Gmina Drawsko

Pomorskie
2018 2019 13 300,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6 Opracowanie waloryzacji przyrodniczej gminy Drawsko Pomorskie -
Gmina Drawsko

Pomorskie
2019 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7
Poprawa jakości powietrza w gminie Drawsko Pomorskie - wymiana
pieców -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2019 2022 42 500,00 0,00 5 000,00 0,00 37 500,00 0,00

Strona 1 z 6

Id: AC13D321-55A6-43AE-9E7F-900B7F6950A1. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 28 081 316,13

1.a 0,00 0,00 0,00 386 170,00

1.b 0,00 0,00 0,00 27 695 146,13

1.1 0,00 0,00 0,00 977 466,66

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 977 466,66

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 393 578,00

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 194 998,81

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 388 889,85

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 27 103 849,47

1.3.1 0,00 0,00 0,00 386 170,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 68 000,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 22 370,00

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 175 200,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 43 300,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 4 800,00

1.3.1.6 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7 0,00 0,00 0,00 42 500,00

Strona 2 z 6

Id: AC13D321-55A6-43AE-9E7F-900B7F6950A1. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1.3.1.8
Poprawa jakości powietrza w gmine Drawsko Pomorskie -
termomodernizacja -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2019 2022 30 000,00 0,00 5 000,00 0,00 25 000,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 34 540 248,17 5 610 565,47 8 767 000,00 4 683 350,00 3 869 764,00 3 787 000,00

1.3.2.1
Przebudowa nawierzchni dróg na osiedlu domów jednorodzinnych w
obrębie ulic Gdyńska-Zakopiańska - poprawa infrastruktury drogowej
oraz bezpieczeństwa ruchu

Gmina Drawsko
Pomorskie

2012 2022 4 950 050,06 664 650,00 0,00 870 350,00 150 000,00 0,00

1.3.2.2
Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanistarnej Drawsko
Pom.-Mielenko Dr.-Oleszno

Gmina Drawsko
Pomorskie

2016 2023 10 661 937,16 50 000,00 1 000 000,00 3 263 000,00 2 487 264,00 3 787 000,00

1.3.2.3
Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej na osiedlu
domów jednorodzinnych w obr.ulic Gdyńska-Zakopiańska

Gmina Drawsko
Pomorskie

2013 2019 1 449 811,04 677 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków
Gmina Drawsko

Pomorskie
2016 2020 1 017 052,41 25 000,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi gminnej w Jankowie, na odcinku od drogi
powiatowej do torów kolejowych -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2017 2020 32 555,15 6 110,15 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Przebudowa ul.Mazurskiej -
Gmina Drawsko

Pomorskie
2017 2022 543 099,00 0,00 100 000,00 0,00 380 000,00 0,00

1.3.2.7
Przebudowa nawierzchni ul.Spokojnej, ul.Ogrodowej i ul.Polnej - II etap
-

Gmina Drawsko
Pomorskie

2013 2022 2 117 619,62 10 000,00 795 000,00 200 000,00 852 500,00 0,00

1.3.2.8
Przebudowa dróg w kwartale ul.Wywiórskiego - Witkiewicza -
Siemiradzkiego - Grottgera w Drawsku Pom. - II etap -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2013 2020 3 660 750,24 1 153 742,13 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9 Budowa nawierzchni wraz z odwodnieniem ul.Mickiewicza - II etap -
Gmina Drawsko

Pomorskie
2016 2020 4 188 201,09 1 513 040,00 1 420 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Dalewo - budowa
infrastruktury drogowej

Gmina Drawsko
Pomorskie

2010 2021 1 431 301,21 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Przebudowa budynku usługowego ze zmianą sposobu użytkowania na
świetlicę i remizę w m.Zagozd  -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2018 2020 727 423,00 100 000,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Budowa oświetlenia drogowego przy ul.Starogrodzkiej (od torów
kolejowych do końca zabudowań) - projekt -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2018 2020 66 900,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w ul.Liliowej w
Drawsku Pomorskim -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2018 2019 270 947,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Przebudowa drogi do Gudowa wraz ze ścieżką rowerową - projekt
(datacje celowe przekazane dla Powiatu na inwestycje i zakupy
inwest.realiz.na podst.poroz.między jst) -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2018 2019 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15
Przebudowa części pomieszczeń SP ze zmianą sposobu użytkowania
na świetlicę gminną w Zarańsku -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2018 2019 175 001,19 5 001,19 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16
Przebudowa dróg w kwartale ul.Wywiórskiego-Witkiewicza-
Siemiradzkiego-Grottgera w Drawsku Pomorskim - etap III - Budowa
parkingu przy ul.Gierymskiego -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2018 2020 560 000,00 510 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17 Budowa oświetlenia drogowego przy drodze gminnej w m.Jankowo -
Gmina Drawsko

Pomorskie
2018 2020 75 000,00 10 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.18
Przebudowa sieci deszczowej przy ul.Słonecznej (przez teren Al
Samera) -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2018 2020 415 000,00 130 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19
Przebudowa wewnętrznej części starego budynku Szkoły Podstawowej
Nr 1 w Drawsku Pomorskim -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2018 2020 644 600,00 344 600,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.20
Budowa sieci wodociągowej wraz z odnogami z m.Borne do
zabudowań w m.Jutrosin -

Gmina Drawsko
Pomorskie

2019 2020 696 000,00 26 000,00 670 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 6

Id: AC13D321-55A6-43AE-9E7F-900B7F6950A1. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

1.3.1.8 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 26 717 679,47

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 1 685 000,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 10 587 264,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 677 422,00

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 6 110,15

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 480 000,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 1 857 500,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 3 553 742,13

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 2 933 040,00

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 350 000,00

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 715 000,00

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.2.13 0,00 0,00 0,00 260 000,00

1.3.2.14 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.15 0,00 0,00 0,00 5 001,19

1.3.2.16 0,00 0,00 0,00 560 000,00

1.3.2.17 0,00 0,00 0,00 75 000,00

1.3.2.18 0,00 0,00 0,00 415 000,00

1.3.2.19 0,00 0,00 0,00 644 600,00

1.3.2.20 0,00 0,00 0,00 696 000,00

Strona 4 z 6

Id: AC13D321-55A6-43AE-9E7F-900B7F6950A1. Podpisany Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1.3.2.21 Modernizacja stacji uzdatniania wody w m.Dołgie -
Gmina Drawsko

Pomorskie
2019 2020 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.22 Modernizacja stacji uzdatniania wody w m.Borne -
Gmina Drawsko

Pomorskie
2019 2020 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.23 Modernizacja stacji uzdatniania wody w m.Grzybno -
Gmina Drawsko

Pomorskie
2019 2020 93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.24 Modernizacja stacji uzdatniania wody w m.Szczytniki -
Gmina Drawsko

Pomorskie
2019 2020 97 000,00 0,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.25 Modernizacja stacji uzdatniania wody w m.Ostrowice -
Gmina Drawsko

Pomorskie
2019 2020 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.26 Budowa sieci wodociągowej Dołgie-Przytoń -
Gmina Drawsko

Pomorskie
2019 2020 345 000,00 25 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 6

Id: AC13D321-55A6-43AE-9E7F-900B7F6950A1. Podpisany Strona 5



L.p. Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

1.3.2.21 0,00 0,00 0,00 165 000,00

1.3.2.22 0,00 0,00 0,00 17 000,00

1.3.2.23 0,00 0,00 0,00 93 000,00

1.3.2.24 0,00 0,00 0,00 97 000,00

1.3.2.25 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.26 0,00 0,00 0,00 345 000,00

Strona 6 z 6

Id: AC13D321-55A6-43AE-9E7F-900B7F6950A1. Podpisany Strona 6



Objaśnienia 
do uchwały  Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia  13 listopada 2019 r. 
w sprawie uchwalenia zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy Drawsko 
Pomorskie na lata 2019 – 2026. 
 
 
 

I.  Załącznik Nr 2   ( przedsięwzięcia) 

1.W przedsięwzięciu  „Przebudowa dróg w kwartale ul. Wywiórskiego -Witkiewicza-
Siemiradzkiego - Grottgera w Drawsku Pom.”  – II etap, w roku 2020 zwiększa się limit 
nakładów o kwotę 100.000,- zł. Po zmianie finansowanie w latach 2019-2020 przedstawia się 
następująco: 
-  rok 2019       -     1.153.742,13 zł,   
-  rok 2020       -     2.400.000,00,zł. 
Zwiększenie wynika ze złożonej oferty, która opiewa na kwotę wyższą od zaplanowanej. 
 
2. W przedsięwzięciu „Budowa nawierzchni wraz z odwodnieniem ul. Mickiewicza – II etap”  
w roku 2020 zmniejsza się   limit nakładów o kwotę 80.000,- zł. Po zmianie finansowanie             
w latach 2019-2020 przedstawia się następująco: 
-  rok 2019       -     1.513.040,00 zł,   
-  rok 2020       -     1.420.000,00 zł. 
Zmniejszenie wynika ze złożonej oferty, która opiewa na kwotę niższą od zaplanowanej. 
 
Gmina Drawsko Pomorskie informuje, że posiada  zobowiązania z tytułu  długoterminowych 
kredytów bankowych zaciągniętych wyłącznie w bankach krajowych, które działają w oparciu 
o prawo bankowe i posiadają zezwolenia Krajowego Nadzoru Finansowego. 
Gmina Drawsko Pomorskie informuje że nie posiada: 
-  zobowiązań finansowych, które wykazują ekonomiczne podobieństwo do kredytów i 
pożyczek, 
-    zobowiązań zaciągniętych w podmiotach niebędących bankami, ale działającymi na rynku 
finansowym (parabanki). 
 

Id: AC13D321-55A6-43AE-9E7F-900B7F6950A1. Podpisany Strona 1



Wykaz spłat rat kapitałowych kredytów w latach 2019-2025 

      Załącznik do WPF listopad  2019 r.  

Lp. Kredyt – Bank  Zadłużenie  

na dzień 

01.01.2019 

roku 

Spłaty  rat 

2019 r. 

w tym                                                                                                                        

Spłacono 

Spłaty  rat 

 2020  

Spłaty rat 

 2021 

Spłaty  rat  

2022 

 

Spłaty rat 

2023 

Spłaty  rat 

2024  

Spłaty rat 

2025 

Data 

umowy 

Termin  

spłaty  

 1. ING  Szczecin  

z dnia 28.07.2011 r. 

 

1.305.324 

1.305.324 

Spł. 1.305.324 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

28.07.2011 

31.07.2019 

 2. ING Szczecin  

z dnia 21.12.2011 r. 

 

3.200.000 

1.100.000 

Spł. 1.100.000 

 

2.100.000 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

21.12.2011 

30.06.2020 

 3. PKO BP SA Koszalin  

z dnia 31.10.2012 r. 

 

1.772.692 

 1.000.000 

Spł. 1.000.000  

 

772.692 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

31.10.2012 

31.08.2020 

 4. PKO BP SA Koszalin 

z dnia 29.11.2013 r. 

 

2.242.141 

 

- 

 

- 

 

795.141 

 

1.447.000 

 

- 

 

- 

 

- 

29.11.2013 

30.04.2022 

 5. PKO BP SA Koszalin 

z dnia 31.10.2012 r. 

 

2.450.000 

     900.000 

Spł. 600.000 

 

1.550.000 

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

- 

31.10.2012 

31.08.2020 

 6. ING Szczecin 

 dnia 05.08.2014 r. 

 

600.000 

  100.000 

Spł. 100.000 

 

- 

 

200.000 

 

300.000 

 

- 

 

- 

 

- 

05.08.2014 

30.06.2022 

 7. ING Szczecin 

 dnia 05.08.2014 r. 

 

1.200.000 

  100.000 

Spł. 100.000 

 

- 

 

600.000 

 

500.000 

 

- 

 

- 

 

- 

05.08.2014 

30.06.2022 

8. Bank Polskiej Spółdzielcz. 

Szczecin  z dnia 27.06.16 r. 

 

3.000.000 

     50.000 

Spł. 50.000 

 

50.000 

 

500.000 

 

1.000.000 

 

1.000.000 

 

400.000 

 

- 

27.06.2016 

31.03.2024 

 9. Bank Polskiej Spółdzielcz. 

Szczecin z dnia 27.06.16 r. 

 

1.100.000 

       50.000 

Spł. 50.000 

 

50.000 

 

500.000 

 

500.000 

 

- 

 

- 

 

- 

27.06.2016 

31.08.2022 

10. BGK o. Szczecin 

z dnia 27.09.2018 r. 

 

1.000.000 

     35.714,29 

Spł.  35.714,29 

 

35.714,29 

 

142.857,14 

 

142.857,14 

 

178.571,43 

 

178.571,43 

 

285.714,28 

27.09.2018 

30.06.2025 

 

 

 

Ogółem: 

 

17.870.157 

4.641.038,29  

Spłacono 

4.341.038,29 

 

4.558.406,29 

 

2.737.998,14 

 

3.889.857,14 

 

1.178.571,43 

 

578.571,43 

 

285.714,28 

 

X 

W roku 2019 planowane jest zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 4.600.000,- zł  (kwota ta  nie została ujęta w powyższej tabeli) - na dzień 

sporządzenia niniejszego wykazu kredyt  nie został zaciągnięty.                                    

 Sporządził: 
 J. Jędrzejewska-Garbacz  

Id: AC13D321-55A6-43AE-9E7F-900B7F6950A1. Podpisany Strona 2




